RES-DCCONV - 4302022
Código de validação: 9E0D49C76D
( relativo ao Processo 290992022 )

RESENHA DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 0072/2022 - TJMA; PROCESSO ADMINISTRATIVO N.°
29099/2022; BASE LEGAL: LEI N.º 10.520/02 E 8.666/1993. CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO
MARANHÃO; CONTRATADO: EMPRESA INTEROP INFORMÁTICA LTDA.; CNPJ 86.703.337/0001-80; OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS CONTINUADOS NA ÁREA DE TECNOLOGIA
DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO, COMPREENDENDO SERVIÇOS DE SUPORTE TÉCNICO DE 1º E 2º NÍVEL AOS
USUÁRIOS, SERVIÇOS DE SUSTENTAÇÃO A INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS DE MONITORAMENTO DE
INFRAESTRUTURA DE TI; VIGÊNCIA: SERÁ DE 12 (DOZE) MESES, CONTADOS A PARTIR DA DATA DE SUA ASSINATURA,
PODENDO SER PRORROGADO NOS TERMOS DO ART. 57, INCISO II, DA LEI N.º 8.666 DE 21 DE JUNHO DE 1993, BEM
COMO SUAS ALTERAÇÕES; DO VALOR: R$ 1.483.695,00 (UM MILHÃO, QUATROCENTOS E OITENTA E TRÊS MIL,
SEISCENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS), INCLUÍDO NO MESMO TODAS AS DESPESAS E CUSTOS, DIRETOS E
INDIRETOS, INCIDENTES SOBRE O OBJETO; DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 04901 – FUNDO
ESPECIAL DE MODERNIZAÇÃO E REAPARELHAMENTO DO JUDICIÁRIO – FERJ; FUNÇÃO: 02 – JUDICIÁRIA; SUBFUNÇÃO:
061 – AÇÃO JUDICIÁRIA; PROGRAMA: 0543 – PRESTAÇÃO JURISDICIONAL; AÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 4436 –
MODERNIZAÇÃO DO JUDICIÁRIO; NATUREZA DE DESPESA: 339040 – SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E
COMUNICAÇÃO. DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 29/06/2022. ASSINATURAS: P/ CONTRATANTE: DES. MARCELINO
CHAVES EVERTON - 2º VICE-PRESIDENTE, NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO
MARANHÃO; P/ CONTRATADA: SÓCRATES SLONGO- REPRESENTANTE LEGAL DA EMPRESA.

VERA LUCIA GOMES DE SOUSA PEREIRA
Pregoeira Oficial

Divisão de Contratos e Convênios
Matrícula 176677

Documento assinado. SÃO LUÍS - TRIBUNAL DE JUSTIÇA, 04/07/2022 12:51 (VERA LUCIA GOMES DE SOUSA PEREIRA)

Informações de Publicação

119/2022 05/07/2022 às 12:57 06/07/2022

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO - Praça Dom Pedro II, s/n Centro - CEP 65010-905 - São Luis-MA - Fone: (98) 3198-4300 - www.tjma.jus.br
Diário da Justiça Eletrônico - Diretoria Judiciária - Divisão do Diário da Justiça Eletrônico - Fone: (98) 3198-4404 / 3198-4409 - publicacoes@tj.ma.gov.br

Página 1 de 1